MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 352 - Abril/2024
Portaria - N° 14/2024

(CT/UFPI)

16 de Abril de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

CampusMinistro Petrônio Portella
Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/UFPI Nº 14, DE 16 DE ABRIL DE 2024

ODIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, tendo em vista o artigo 33, inciso VIII, do Regimento
Geral da UFPI e, considerando:

- o que estabelece a Resolução CEPEX nº 007/88;
- o que estabelece a Resolução CONSUN nº 007/92;
- o que estabelece a Lei nº 12.772/12, artigo 26, alterada pela Lei nº 12.863/13;
- o que estabelece a ata da 379º reunião ordinária do Conselho Departamental do Centro de
Tecnologia, realizada no dia 02/04/2024.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão Eleitoral para condução dos processos de escolha dos
membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) e da Comissão Permanente de Avaliação
Docente (CPAD), do Centro de Tecnologia, da forma que segue:

I. Profa. Dra. Mayra Fernandes Nobre Moscardi – SIAPE 2137331 (Presidente);
II. Profa. Dra. Amanda Gadelha Ferreira Rosa – SIAPE 3342903 (Titular);
III. Profa. Esp. Maria Eulália Ribeiro Gonçalves – SIAPE 6422803 (Titular);
IV.Profa. Dra. Bruna Silveira Lira – SIAPE 3332066 (Suplente);
V. Profa. Dra. Valdeci Bosco dos Santos – SIAPE 2112613 (Suplente).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da
Universidade Federal do Piauí.

Teresina, 16 de abril de 2024.

MARCOSANTÔNIO TAVARES LIRA
Diretor

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE
	RESOLVE: